R E Q U E R I M E N T O  Nº. 014
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/2/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Leonardo Villas Boas e a Avenida Dante Delmanto possuem tráfego intenso, principalmente em razão destas serem importantes vias de acesso ao Campus da UNESP, no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que é constante a movimentação de caminhões com cargas nas referidas vias públicas, inclusive nos horários de pico, e que tais caminhões, ao manobrarem para estacionar, normalmente acabam atrapalhando o intenso fluxo de veículos nos destacados locais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transporte, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de promover estudos legais visando determinar horários especiais para a circulação de grandes veículos de carga na Avenida Leonardo Villas Boas e Avenida Dante Delmanto, objetivando evitar que tais caminhões prejudiquem o fluxo de veículos nas referidas vias públicas, sobretudo nos horários de pico.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de fevereiro de 2011.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
wlf